ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Иванова

от__________                                                                                                          №___________

г. Иваново, Ивановская область

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования городской округ Иваново»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом                    от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением Администрации города Иванова от 15.06.2012 N 232-р "Об утверждении Плана внесения изменений в нормативно-правовые акты Администрации города Иванова с целью устранения ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия", на основании Федерального закона от 21.07.2014 N 221-ФЗ (ред. от 22.10.2014) "О внесении изменений в главу 25.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации", распоряжения правительства Ивановской области от 25.09.2014 № 224-рп «О выявленных объектах культурного наследия, расположенных на территории городского округа Иваново», руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 50.1 Устава города Иванова, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг Администрация города Иванова  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования городской округ Иваново», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 16.12.2013 № 2783 (далее – Регламент):
1.1. Пункт 1.3.3.  раздела 1 Регламента «Общие требования» изложить в следующей редакции:
«1.3.3. Сведения о местонахождении МКУ МФЦ в городе Иванове:

г. Иваново, ул. Советская, д. 25, тел.: 8 (4932) 32-74-29;
г. Иваново, пр. Ленина, д. 108;
г. Иваново, ул. Куконковых, у д. 144а.

График работы:

    понедельник, вторник с 9.00 до 17.00,

    среда                с 10.00 до 19.00,

    четверг              с 9.00 до 14.00,

    пятница              с 9.00 до 16.00,

    суббота, воскресенье - выходные дни.

Адрес электронной почты: curg@list.ru - для организаций, ivmfc@mail.ru - для обращений граждан.

Адрес интернет-сайта МКУ МФЦ в городе Иванове - http://curg.ivanovo.ru».

1.2. В разделе 2 Регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» внести следующие изменения:

1.2.1.  Пункт 2.6.4.2.  изложить в следующей редакции:

«2.6.4.2. В уполномоченных органах - заключения о согласовании либо об отказе в согласовании установки рекламной конструкции:

Департамент культуры и туризма Ивановской области согласовывает места размещения рекламной конструкции на зданиях, являющихся объектами культурного наследия федерального и регионального значения, выявленными объектами культурного наследия, расположенных на территории городского округа Иваново;
комитет по культуре Администрации города Иванова согласовывает места размещения рекламной конструкции на зданиях, являющихся объектами культурного наследия местного (муниципального) значения, расположенных на территории городского округа Иваново;
управление архитектуры и градостроительства Администрации города Иванова согласовывает места размещения рекламной конструкции, а также градостроительные и архитектурно-художественные решения проектов рекламного оформления;

отдел ГИБДД УВД города Иванова согласовывает места размещения рекламной конструкции в целях обеспечения безопасности дорожного движения, а также осуществляет контроль за соответствием наружной рекламы правилам безопасности дорожного движения;

городские организации – открытое акционерное общество "Ивгорэлектросеть", муниципальное унитарное предприятие "Дорожно-эксплуатационное управление", муниципальное унитарное предприятие "Ивановский пассажирский транспорт", открытое акционерное общество "Водоканал", а также управление благоустройства Администрации города Иванова и другие - выполняют работы по определению технической возможности размещения рекламных конструкций на рекламных местах».

1.2.2. В пункте 2.9. фразу «3000 (Три тысячи) рублей» заменить  на «5000 (Пять тысяч) рублей».

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации города Иванова Степанова А. В.
Временно исполняющий обязанности

главы Администрации города Иванова                                                                          С. О. Золкин

14
   2